
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
17. 5. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Černá zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 1. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_049 
Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITI 

 
Prioritní osa 
 

PO 1 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy 
 

1 060 176 470,00 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

RNDr. Marek Ingr, Ph.D. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

 
prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE 
Ing. Petr Votápek, Ph.D. 
Ing. Miroslav Valeš, Ph.D. 
 



 

2 
 

III. Projednávané žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů a oborových skupin (část zápisu 

relevantní pro žádosti ITI Ostravské aglomerace) 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Podpora mezisektorové spolupráce v oblasti snižování 
polutantů v životním prostředí a využití odpadů 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008419 

Výsledný počet bodů 124 

Oborová skupina 
3 – Chemie, Vědy o zemi, atmosféře, životní prostředí, 
Fyzika 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 81 125 000,32 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 80 535 000,32 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

590 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.2.1.2.2.1 Cesty VZ1 0,00  0,00  0,00  -180 000,00  

1.1.2.2.1.2.3.1 Ostatní cestovné VZ2 - pracovní 
schůzky v rámci projektu  

0,00  0,00  0,00  -225 000,00  

1.1.2.2.1.2.4.1 Cestovné VZ1 0,00  0,00  0,00  -25 000,00  

1.1.2.2.1.2.5.1 cestovné  VZ2 - dojíždění na BPS  0,00  0,00  0,00  -160 000,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.2.1.2.2.1 Cesty VZ1 
1.1.2.2.1.2.3.1 Ostatní cestovné VZ2 - pracovní schůzky v rámci projektu  
1.1.2.2.1.2.4.1 Cestovné VZ1 
1.1.2.2.1.2.5.1 cestovné  VZ2 - dojíždění na BPS 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedených položek v plné výši, neboť dle Pravidel pro žadatele a příjemce 
– specifická část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu nejsou cestovní náhrady způsobilými výdaji pro subjekty 
podpořené dle GBER. 
 
1.1.2.3.2.2.1 materiál, DrHIM VZ1 
1.1.2.3.2.3.1 Materiál a drobné laboratorní pomůcky, sklo apod. VZ2 



 

3 
 

Komise zavazuje žadatele k bližší specifikaci výše uvedených položek jejich rozdělením do nově vytvořených 
podrobnějších položek rozpočtu tak, aby bylo zřejmé, jaké konkrétní vybavení bude v rámci dané položky pořizováno, 
a to zejména s ohledem na lepší kontrolovatelnost ze strany ŘO v průběhu realizace projektu. 
 
1.1.2.1.3.1.1.1 FKSP 
Komise zavazuje žadatele k formální úpravě výše uvedené položky v souladu s Metodickým doporučením pro vyplnění 
detailního rozpočtu. Do sloupce Počet jednotek je nutno uvést 1 a do sloupce Cena jednotky souhrnnou částku 
položky.  
 
Komise zavazuje žadatele, aby před vydáním PA konkretizoval, jakým způsobem byla nastavena cílová hodnota 
indikátoru 5 43 10 Počet podpořených spoluprací. Indikátor je definován jako cílená spolupráce navázaná mezi 
příjemcem a různými subjekty v rámci projektové spolupráce (výzkumné organizace, aplikační sféra).  
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika).  
 

  



 

4 
 

 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Inovativní a aditivní technologie výroby – nová 
technologická řešení 3D tisku kovů a kompozitních 
materiálů 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008407 

Výsledný počet bodů 122,5 

Oborová skupina 8 – Průmysl: Energetika, Průmysl: Strojírenství 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 84 908 590,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 81 818 589,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 090 000,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1.5.1 Excelentní výzkumníci 144 956,00  10,80  1 565 524,80  -0,20  

1.1.2.2.1.1.1.2 Cestovné na veletrhy, exkurze v 
rámci ČR 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.2.2.1.1.5.1 Cestovné na konference v rámci 
SRN 

120 000,00  1,00  120 000,00  -140 000,00  

1.1.2.2.2.1.1.1 Cestové na konference a odborné 
konzultace mimo ČR 

40 000,00  50,00  2 100 000,00  -1 500 000,00  

1.1.2.2.2.1.1.2 Cestovné na veletrhy mimo ČR 25 000,00  24,00  600 000,00  -600 000,00  

1.1.2.2.2.1.3.1 Cestovné na konference mimo SK 60 000,00  1,00  60 000,00  -20 000,00  

1.1.2.2.2.1.4.1 Cestovné na konference mimo PL 320 000,00  1,00  320 000,00  -130 000,00  

1.1.2.2.2.1.5.1 Cestovné na konference mimo 
SRN 

200 000,00  1,00  200 000,00  -250 000,00  

1.1.2.6.1.1.1.1 Metrologické analýzy (3D 
skenování) 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.2.6.1.1.1.2 Elektronová mikroskopie 
(TEM,SEM) 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 



 

5 
 

1.1.2.1.1.1.1.5.1 Excelentní výzkumníci 
Komise zavazuje žadatele k úpravě výše uvedené položky, jelikož v příloze Detailní rozpočet nebyla celková částka 
stanovena jako součin Ceny jednotky a Počtu jednotek. Správným výpočtem dochází k minimální úpravě celkové 
částky položky.  
 
1.1.2.2.1.1.1.2 Cestovné na veletrhy, exkurze v rámci ČR  
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené položky v plné výši. Komise neshledává dostatečně zdůvodněnou 
opodstatněnost této samostatné položky. Vzhledem k existenci položky 1.1.2.2.1.1.1.1 Cestovné na konference 
a odborné konzultace v rámci ČR a výši jejích alokovaných prostředků Komise konstatuje, že tyto finanční prostředky 
dostatečně pokryjí i výdaje související s veletrhy a exkurzemi.  
 
1.1.2.2.1.1.5.1 Cestovné na konference v rámci SRN 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Vzhledem k zapojení pouze 2 pracovníků Fraunhofer-
Institut do projektu s úvazkem 0,25 Komise neshledává opodstatněnou žadatelem navrhovanou jednotkovou cenu 
a zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny na 120 000,- Kč.  
 
1.1.2.2.2.1.1.1 Cestové na konference a odborné konzultace mimo ČR 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Komise neshledává opodstatněnou žadatelem 
navrhovanou jednotkovou cenu a zavazuje žadatele ke krácení položky na 2 100 000,- Kč, což odpovídá krácení počtu 
osobo-cest z 66 na 50 a krácení předpokládané ceny za cestu z 53 000,- Kč na 40 000,- Kč. 
 
1.1.2.2.2.1.1.2 Cestovné na veletrhy mimo ČR 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Komise neshledává opodstatněnou žadatelem 
navrhovanou jednotkovou cenu a zavazuje žadatele ke krácení položky na 600 000,- Kč, což odpovídá krácení 
předpokládané ceny za cestu na 25 000,- Kč.  
  
1.1.2.2.2.1.3.1 Cestovné na konference mimo SK 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Komise neshledává opodstatněnou žadatelem 
navrhovanou jednotkovou cenu a zavazuje žadatele ke krácení položky na 60 000,- Kč. 
 
1.1.2.2.2.1.4.1 Cestovné na konference mimo PL 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Komise neshledává opodstatněnou žadatelem 
navrhovanou jednotkovou cenu a zavazuje žadatele ke krácení položky na 320 000,- Kč, což odpovídá krácení 
předpokládané ceny za cestu z 53 000,- Kč na 40 000,- Kč. 
  
1.1.2.2.2.1.5.1 Cestovné na konference mimo SRN 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Vzhledem k zapojení pouze 2 pracovníků Fraunhofer-
Institut do projektu s úvazkem 0,25 Komise neshledává opodstatněnou žadatelem navrhovanou jednotkovou cenu 
a zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny na 200 000,- Kč.  
  
1.1.2.6.1.1.1.1 - Metrologické analýzy (3D skenování), 
1.1.2.6.1.1.1.2 - Elektronová mikroskopie (TEM,SEM) 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedených položek v plné výši. Pracoviště žadatele disponuje dostatečnou 
a kvalitní infrastrukturou pro realizaci navrhovaných aktivit. 
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00/CO25) je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. Komise 



 

6 
 

zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním PA dle výše uvedené definice. Indikátor se 
vztahuje na všechny výzkumné pracovníky v projektu (indikátor je relevantní v případě realizace aktivity h)).  
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet nových produktů modernizujících systémy strategického řízení ve 
výzkumných organizacích (2 15 02) je měřená jako Počet nových/aktualizovaných strategických dokumentů 
nastavujících spolupráci s aplikační sférou a je relevantní pouze u výzkumných organizací. Za nový/aktualizovaný 
strategický dokument se v případě této výzvy považuje také komplexně aktualizovaná část dokumentu (strategie) 
nastavující způsob spolupráce výzkumné organizace s aplikační sférou. Dokument musí být schválený a účinný. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním PA dle výše uvedené definice. Indikátor 
je relevantní pouze pro výzkumné organizace. V případě dalších subjektů/partnerů, u nichž musí dle požadavků výzvy 
dojít k aktualizaci vnitřních předpisů či strategií, se jedná o další/jiné výstupy dané aktivity. Komise zavazuje žadatele 
k jasné specifikaci indikátoru s ohledem na partnerství, které má být v rámci projektu realizováno (jaké strategie, 
kterých subjektů – výzkumných organizací, mají být v rámci indikátoru 2 15 02 aktualizovány/vytvořeny). Ostatní 
aktualizované dokumenty budou uvedeny jako Jiné/další výstupy aktivity.  

 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika).  
 

  



 

7 
 

 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Rozvoj mezisektorové spolupráce RMTVC s aplikační sférou v 
oblasti výzkumu progresivních a inovací klasických kovových 
materiálů a technologií s využitím metod modelování 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008399 

Výsledný počet bodů 99,5 

Oborová skupina 9 – Průmysl: Materiály 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k financování s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 95 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 93 779 617,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 220 382,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.1.4.1.1 Aktualizace SW Termo Calc a 
příslušné databáze SW Termo-Calc  

0,00  0,00  0,00  -328 630,80  

1.1.2.5.4.1.1.1 Kancelářské potřeby a tonery 200 000,00  1,00  200 000,00  -211 760,00  

1.1.2.6.1.1.1.3 Odborná školení pracovníků 0,00  0,00  0,00  -291 432,00  

1.1.2.6.1.1.1.4 Členství předplatné v oborových 
časopisech 

0,00  0,00  0,00  -388 560,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.4.1.1 Aktualizace SW Termo Calc a příslušné databáze SW Termo-Calc 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené položky v plné výši. Žadatel požaduje zakoupení SW, přičemž ve 
Studii proveditelnosti na str. 45, odst. 2. uvádí, že pracoviště disponuje nejmodernějším typem tohoto SW. Komise 
tedy považuje investici za neopodstatněnou.  
 
1.1.2.5.4.1.1.1 Kancelářské potřeby a tonery  
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky na jednotkovou cenu ve výši 200 000,- Kč. Žadatel 
dostatečně nedoložil zvýšenou potřebnost a nutnost těchto položek ve vztahu k řešení výzkumných záměrů, 
navrhovanou cenu Komise shledává jako nadhodnocenou. Částka po krácení je v adekvátní hodnotě pro běžnou 
spotřebu těchto kancelářských materiálů. 
 



 

8 
 

1.1.2.6.1.1.1.3 Odborná školení pracovníků 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené položky v plné výši. Zaškolení k obsluze a užívání přístroje je 
součástí nabídkové ceny a nedílnou součástí zprovoznění přístroje, zejména u takto specializovaných a drahých 
přístrojů. Samostatná položka v rozpočtu tedy není opodstatněným výdajem.  
 
1.1.2.6.1.1.1.4 Členství předplatné v oborových časopisech  
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené položky v plné výši. Žadatel v žádných relevantních 
dokumentech nezdůvodnil ani neuvedl členství v oborových časopisech, ani nepopsal plánované aktivity vedoucí k 
zajištění členství nad rámec publikačních a konferenčních poplatků. Komise tak shledává položku rozpočtu za 
neopodstatněnou.  
 
1.1.2.3.1.1.1 Spotřební materiál  
1.1.2.3.1.2.1 Spotřební materiál  
Komise zavazuje žadatele k bližší specifikaci výše uvedených položek jejich rozdělením do nově vytvořených 
podrobnějších položek rozpočtu tak, aby bylo zřejmé, jaké konkrétní vybavení bude v rámci dané položky pořizováno, 
a to zejména s ohledem na lepší kontrolovatelnost ze strany ŘO v průběhu realizace projektu. 
 
1.1.2.6.1.1.2.1 Režie  
Komise zavazuje žadatele k doložení způsobu výpočtu výše nákladů na tuto položku rozpočtu před vydáním PA. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že požadovaným výstupem aktivity c) Příprava a vznik strategie dlouhodobé spolupráce 
výzkumných organizací se subjekty z aplikační sféry je dle Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část (s. 18) na 
straně dalších partnerů zapojených do projektu (mimo výzkumné organizace) nutné doložit nově 
vytvořený/aktualizovaný dokument upravující spolupráci s výzkumnými organizacemi v oblasti VaV. Komise zavazuje 
žadatele před vydáním PA k úpravě výstupů aktivity c) dle výše uvedených parametrů (tj. doplnění výstupů pro 
všechny partnery projektu).  
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika).  
 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
14. 6. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 2. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_049 
Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITI 

 
Prioritní osa 
 

PO 1 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy 
 

1 060 176 470,00 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

RNDr. Dagmar Brechlerová, Ph.D. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

 
RNDr. Marek Ingr, Ph.D. 
prof. Dr. Ing. Antonín Kříž 
doc. RNDr. Ing. Rudolf Novák, DrSc. 
doc. Ing. Pavel Pačes, Ph.D.   
 



 

10 
 

III. Projednávané žádosti o podporu ITI Ostravské aglomerace dle výsledného počtu bodů a oborových 

skupin  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Platforma pro výzkum orientovaný na Průmysl 4.0 a 
robotiku v ostravské aglomeraci 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008425 

Výsledný počet bodů 109,5 

Oborová skupina 
2 – Matematika, Informatika, Průmysl: Elektrotechnika 
a robotika 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k financování s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 79 963 695,16 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 73 092 054,09 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

6 871 641,07 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 

částky a částky 
ze žádosti o 

podporu 

1.1.1.2.1.2 Funkční modul podpory 
pracoviště s kolaborativním 
robotem 

1 227 520,90  1,00  1 227 520,90  -1 227 520,90  

1.1.1.3.1.2 Výpočetní server pro masivní 
simulace metod umělé 
inteligence VZ04 

257 350,00  1,00  257 350,00  -257 350,00  

1.1.2.1.1.1.1.2.1 Key researcher - Frauhofer 135 714,00  5,40  732 855,60  -217 142,40  

1.1.2.1.2.1.2.1 Sociální pojištění 84 278,39  1,00  84 278,39  -24 971,38  

1.1.2.1.2.1.2.2 Zdravotní pojištění 53 498,46  1,00  53 498,46  -15 851,39  

1.1.2.2.1.1.1 Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava 

0,00  0,00  290 625,00  -290 625,00  

1.1.2.6.1.1.1.3 Cloudové služby, služby výrobní 
povahy a jiné 

0,00  0,00  0,00  -4 838 180,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.2.1.2 Funkční modul podpory pracoviště s kolaborativním robotem 
1.1.1.3.1.2 Výpočetní server pro masivní simulace metod umělé inteligence VZ04 



 

11 
 

Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek o 50 %. Požadované výše uvedených položek nejsou 
přiměřené. Komise konstatuje, že za sníženou jednotkovou cenu bude možné v současné době pořídit odpovídající 
zařízení.  
 
1.1.2.1.1.1.1.2.1 Key researcher - Frauhofer 
Komise nad rámec návrhů obou hodnotitelů, na základě návrhu ŘO, zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené 
položky. Dle přílohy žádosti o podporu Studie proveditelnosti, kapitola 5.3.5. Výzkumný tým bude tato pozice 
zapojena do projektu na úvazek 0,1 po celou dobu realizace projektu, tj. 54 měsíců. Z důvodu zjevného nesouladu 
ve výpočtu (žadatel vycházel z počtu jednotek 7) zavazuje Komise žadatele ke snížení počtu jednotek na 5,4, což 
odpovídá součinu výše úvazku a počtu zapojených měsíců.  
 
1.1.2.1.2.1.2.1 Sociální pojištění 
1.1.2.1.2.1.2.2 Zdravotní pojištění 
Na základě krácení položky 1.1.2.1.1.1.1.2.1 Key researcher – Frauhofer dochází ke krácení výše uvedené položky. 
 
1.1.2.2.1.1.1 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky o 50 %. Žadatel nedostatečně popsal výši tuzemských 
cestovních náhrad a zejména nespecifikoval nastavení počtu jednotek (155) u dílčích výdajů (1.1.2.2.1.1.1.1 
Cestovné, 1.1.2.2.1.1.1.2 Stravné a 1.1.2.2.1.1.1.3 Ubytování). Komise považuje tuto kalkulaci cestovních náhrad za 
nehospodárnou a to zejména vzhledem k velikosti realizačního týmu a potřebám projektu.  
 
1.1.2.3.1.1.1 Funkční modul provozní a další náklady na realizaci VZ02 
1.1.2.3.1.1.2 Funkční modul provozní a další náklady na realizaci VZ03 
1.1.2.3.1.1.3 Funkční modul nákup materiálu elektro, opto, instalační 
1.1.2.3.1.2.1 Materiál (kovy, senzory, elektronika a jiné) 
Komise zavazuje žadatele k bližší specifikaci výše uvedených položek jejich rozdělením do nově vytvořených 
podrobnějších položek rozpočtu tak, aby bylo zřejmé, jaké konkrétní vybavení a materiál budou v rámci daných 
položek pořizovány, a to zejména s ohledem na lepší kontrolovatelnost ze strany ŘO v průběhu realizace projektu. 
 
1.1.2.6.1.1.1.3 Cloudové služby, služby výrobní povahy a jiné 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Komise konstatuje, že není dostatečně 
prokázána potřebnost této položky rozpočtu vzhledem k plánovaným výzkumným aktivitám a pro dosažení cílů 
projektu.  
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet nových produktů modernizujících systémy strategického řízení ve 
výzkumných organizacích (2 15 02) je měřená jako Počet nových/aktualizovaných strategických dokumentů 
nastavujících spolupráci s aplikační sférou a je relevantní pouze u výzkumných organizací. Za nový/aktualizovaný 
strategický dokument se v případě této výzvy považuje také komplexně aktualizovaná část dokumentu (strategie) 
nastavující způsob spolupráce výzkumné organizace s aplikační sférou. Dokument musí být schválený a účinný. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním PA dle výše uvedené definice. Indikátor 
je relevantní pouze pro výzkumné organizace. V případě dalších subjektů/partnerů, u nichž musí dle požadavků výzvy 
dojít k aktualizaci vnitřních předpisů či strategií, se jedná o další/jiné výstupy dané aktivity. Komise zavazuje žadatele 
k jasné specifikaci indikátoru s ohledem na partnerství, které má být v rámci projektu realizováno (jaké strategie, 
kterých subjektů – výzkumných organizací, mají být v rámci indikátoru 2 15 02 aktualizovány/vytvořeny). Ostatní 
aktualizované dokumenty budou uvedeny jako Jiné/další výstupy aktivity. Komise zavazuje žadatele k doplnění všech 
výše uvedených výstupů do tabulky Výsledky a výstupy aktivity k příslušné aktivitě ve Studii proveditelnosti (dále jen 
SP) a aktualizaci hodnot indikátorů ve všech relevantních dokumentech. 
 
Komise zavazuje žadatele k uvedení výstupů aktivity l) Zapojení zástupců aplikační sféry do výuky, včetně vedení 
studentských prací dle vzoru SP (tj. doplnění tabulky Výsledky a výstupy aktivity, v níž budou jednotlivé výstupy jasně 
uvedeny). 



 

12 
 

 
Komise zavazuje žadatele k uvedení výstupů aktivity g) Příprava společně zpracovaných mezinárodních projektových 
žádostí související s aktivitami a zaměřením projektu dle vzoru SP a k případnému doplnění indikátoru Počet účastí 
podpořených výzkumných týmů realizovaných v programech mezinárodní spolupráce (2 03 12) do SP, žádosti o 
podporu a případně dalších relevantních dokumentů. Komise dále zavazuje žadatele k uvedení údajů ve SP a žádosti 
o podporu do souladu, aktivita g) není v žádosti o podporu uvedena. 
 
Výzkumný záměr 5 (VZ 5): Komise zavazuje žadatele k uvedení výstupů dané aktivity dle vzoru SP (tabulka Výsledky 
a výstupy aktivity). Dále Komise zavazuje žadatele ke sjednocení údajů v SP a žádosti o podporu, zejména pak 
s ohledem na indikátory Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené podpořenými subjekty (2 02 11) a 
Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) ve spoluautorství výzkumných organizací a podniků (2 02 13), kdy dle 
součtu výstupů v SP je hodnota indikátoru 2 02 11 ve výši 34, v žádosti o podporu je uvedena hodnota 40; v případě 
indikátoru 2 02 13 je v SP uvedena hodnota 14, v žádosti o podporu je uvedena hodnota 16. Hodnotu indikátorů 
nelze snižovat.  
 
Komise zavazuje žadatele k uvedení výstupů aktivit j) Odborné vzdělávání výzkumných pracovníků související 
s aktivitami a zaměřením projektu a k) Členství v odborných organizacích/platformách/konsorciích dle vzoru SP  
(tj. doplnění tabulky Výsledky a výstupy aktivity s jasně identifikovanými a kvantifikovanými výstupy). 
 
Komise doporučuje sjednotit údaje týkající se vykazování indikátoru Počet rozšířených či modernizovaných pracovišť 
(2 41 01), kdy v SP nejsou uvedeny jednotné informace. Komise dále upozorňuje, že vzhledem k nastavení výzvy, kdy 
investiční náklady jsou povoleny pouze výzkumným organizacím (resp. subjektům podpořeným mimo GBER) není 
povoleno vybavovat laboratoře těchto partnerů (tj. pořízení investic výzkumnou organizací a následná trvalá 
instalace vybavení v prostorách partnera). 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika, výzkumná zpráva).  

 
  



 

13 
 

 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu 
Centrum pro výzkum a vývoj metod umělé intelligence 
v automobilovém průmyslu regionu 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008414 

Výsledný počet bodů 109 

Oborová skupina 
2 – Matematika, Informatika, Průmysl: Elektrotechnika 
a robotika 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti o podporu 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k financování s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 48 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 47 850 000,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

150 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociálním a zdravotním 
zabezpečení 

5 034 720,00  1,00  5 034 720,00  0,00  

1.1.2.1.2.2.2.1 Pojistné na sociálním a zdravotním 
zabezpečení 

2 415 360,00  1,00  2 415 360,00  0,00  

1.1.2.1.2.2.3.1 Pojistné na sociálním a zdravotním 
zabezpečení 

1 762 560,00  1,00  1 762 560,00  0,00  

1.1.2.2.2.1.1.1 Zahraniční cestovné 55 000,00  16,00  880 000,00  0,00  

1.1.2.2.2.1.1.2 Konferenční poplatky 17 500,00  16,00  280 000,00  0,00  

1.1.2.5.4.1.1.1 Workshop 100 000,00  5,00  500 000,00  0,00  

1.1.2.5.4.1.1.2 Materiál 80 000,00  1,00  80 000,00  0,00  

1.1.2.6.1.1.1.1 Školení 0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociálním a zdravotním zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.2.1 Pojistné na sociálním a zdravotním zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.3.1 Pojistné na sociálním a zdravotním zabezpečení  
1.1.2.2.2.1.1.1 Zahraniční cestovné 
1.1.2.2.2.1.1.2 Konferenční poplatky 



 

14 
 

1.1.2.5.4.1.1.1 Workshop 
1.1.2.5.4.1.1.2 Materiál 
Komise zavazuje žadatele k formální úpravě výše uvedených položek rozpočtu vyměněním hodnot ve sloupcích 
Jednotková cena a Počet jednotek.  
 
1.1.2.6.1.1.1.1 Školení 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. V příloze komentář k rozpočtu není 
uveden popis položky a není tak prokázána její potřebnost. Školení by měli provádět pracovníci aplikačních partnerů. 
Vzhledem ke skutečnosti, že položka nesplňuje podmínky hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti, Komise na základě 
návrhu hodnotitele na krácení položky navrhuje její úplné vyškrtnutí z rozpočtu projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele s ohledem na kvalitu a velikost odborného týmu navýšit cílovou hodnotu indikátorů  
Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) ve spoluautorství výzkumných organizací a podniků (2 02 13) na 7  
a Odborné publikace se zahraničním spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty (2 02 16) na 6. 
 
Mezi výstupy aktivity c) Příprava a vznik strategie dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací se subjekty 
z aplikační sféry nejsou uvedeny interní dokumenty partnerů upravující spolupráci s výzkumnými organizacemi. 
Komise zavazuje žadatele k jejich doplnění do žádosti o podporu i Studie proveditelnosti (dále jen SP), tabulka 
Výsledky a výstupy aktivity. 
 
Komise upozorňuje, že v případě indikátoru Počet uspořádaných jednorázových akcí (5 10 17) je uvedena jiná cílová 
hodnota v žádosti o podporu (hodnota 20) a ve SP (hodnota 4). Komise zavazuje žadatele ke sjednocení údajů ve 
všech relevantních dokumentech na cílovou hodnotu 20.  
 
Komise upozorňuje na nesoulad údajů uvedených ve SP a žádosti o podporu, kdy je uveden indikátor 2 03 12, ale ve 
SP je uvedeno, že aktivita g) Příprava společně zpracovaných mezinárodních projektových žádostí souvisejících 
s aktivitami a zaměřením projektu, na niž indikátor navazuje, není realizována. Komise zavazuje žadatele k uvedení 
informací do souladu.  
 

Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika, výzkumná zpráva).  
 

  



 

15 
 

 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Výzkum způsobů nakládání s odpady, materiály a vedlejšími 
produkty hutních a souvisejících provozů 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008426 

Výsledný počet bodů 106 

Oborová skupina 9 – Průmysl: Materiály 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k financování s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 83 400 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 78 023 647,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

5 376 353,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1.1.7 Projektový manažer - ředitel 
projektu 

56 000,00  32,20  1 803 200,00  -506 000,00  

1.1.2.1.1.3.1.1.1 Vědecko-výzkumný pracovník  350,00  2 300,00  805 000,00  -805 000,00  

1.1.2.1.1.3.1.1.6 Vědecko-výzkumný pracovník - 
junior 

150,00  3 000,00  450 000,00  -699 000,00  

1.1.2.1.1.3.1.1.8 Odborný pracovník 0,00  0,00  0,00  -294 000,00  

1.1.2.1.1.3.2.6.1 Vědecko-výzkumný pracovník 380,00  986,00  374 680,00  -81 320,00  

1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na soc. a zdrav. pojištění 4 972 738,00  1,00  4 972 738,00  -172 040,00  

1.1.2.2.1.1.1.1 Cestovné  800,00  400,00  320 000,00  -333 600,00  

1.1.2.2.2.1.1.1 Cestovné na zahraniční odborné 
akce a konference 

10 000,00  35,00  350 000,00  -300 000,00  

1.1.2.2.2.1.2.2 Ubytování na zahraniční odborné 
akce a konference  

2 600,00  16,00  41 600,00  -41 600,00  

1.1.2.2.2.1.2.3 Stravné na zahraniční odborné 
akce a konference 

1 170,00  16,00  18 720,00  -18 720,00  

1.1.2.3.1.1.18 Výpočetní technika - soubor 
notebooky 5 ks 

19 043,90  10,00  190 439,00  0,00  

1.1.2.5.3.2.4.1 Pronájem kanceláře pro 
výzkumné pracoviště v rámci KA4 

0,00  0,00  0,00  -138 000,00  

1.1.2.6.1.1.1.5 Nákup analýz a rozborů  0,00  0,00  0,00  -312 201,00  

1.1.2.6.1.2.3.1 Externí služby pro KA4 0,00  0,00  0,00  -23 680,00  



 

16 
 

1.1.2.6.1.2.4.1 Pronájem automobilu pro účely 
cest v rámci KA4 

0,00  0,00  0,00  -414 000,00  

1.1.2.6.1.2.4.2 Nákup PHM 0,00  0,00  0,00  -184 000,00  

1.1.2.6.1.2.4.3 údržba automobilu 0,00  0,00  0,00  -138 000,00  

1.1.2.6.1.2.4.4 Externí služby pro KA4 0,00  0,00  0,00  -334 184,00  

1.1.2.6.1.2.5.1 Externí služby pro KA4 - zkušební 
testy materiálu 

0,00  0,00  0,00  -402 720,00  

1.1.2.6.1.2.6.1 Externí služby pro KA4 0,00  0,00  0,00  -178 288,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.1.1.1.1.1.7 Projektový manažer - ředitel projektu 
Komise nad rámec návrhu arbitra, na základě návrhu ŘO, zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Dle 
přílohy žádosti o podporu Studie proveditelnosti, kapitola 7. Řízení projektu bude tato pozice zapojena do projektu 
na úvazek 0,7 po celou dobu realizace projektu, tj. 46 měsíců. Z důvodu zjevného nesouladu ve výpočtu (žadatel 
vycházel z počtu jednotek 41,24) Komise zavazuje žadatele ke snížení počtu jednotek na 32,2, což odpovídá součinu 
výše úvazku a počtu zapojených měsíců. 
 
1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na soc. a zdrav. pojištění 
Na základě krácení položky 1.1.2.1.1.1.1.1.7 Projektový manažer - ředitel projektu dochází ke krácení výše uvedené 
položky. 
 
1.1.2.1.1.3.1.1.1 Vědecko-výzkumný pracovník 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Výzkumný tým žadatele potažmo projektu je široký a to 
především v rámci pozic zapojených do projektu prostřednictvím pracovní smlouvy (v kapitole rozpočtu 1.1.2.1.1.1 
Platy). Komise zavazuje snížit počet zapojených hodin (Počet jednotek) o 50 %. I se sníženou hodinovou dotací bude 
výzkumný tým plně zabezpečen.  
 
1.1.2.1.1.3.1.1.6 Vědecko-výzkumný pracovník – junior 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Výzkumný tým žadatele potažmo projektu je široký a to 
především v rámci pozic zapojených do projektu prostřednictví pracovní smlouvy (v kapitole rozpočtu 1.1.2.1.1.1 
Platy). Komise zavazuje snížit počet zapojených hodin (Počet jednotek) na 3000 hodin. I se sníženou hodinovou dotací 
bude výzkumný tým plně zabezpečen.  
 
1.1.2.1.1.3.1.1.8 Odborný pracovník 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Popis náplně práce této pozice v příloze 
Detailní rozpočet je příliš obecný. Žadatel neuvádí konkrétní náplň pozice, pouze že se zapojí do dílčích aktivit 
projektu, aby naplnili konkrétní aktivity a přispěli k dosažení stanovených cílů. Nelze tudíž jednoznačně posoudit 
přínos pozice pro úspěšné řešení projektu a položka tedy není efektivní a hospodárná.  
 
1.1.2.1.1.3.2.6.1 Vědecko-výzkumný pracovník 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Dle komentáře k položce uvedeného v příloze Detailní 
rozpočet je pro tuto pozici kalkulováno 986 hodin, žadatel však při výpočtu vycházel z počtu jednotek 1200. Z důvodu 
zjevného nesouladu Komise tedy zavazuje žadatele snížit počet zapojených hodin (počet jednotek) na 986 hodin. 
 
1.1.2.2.1.1.1.1 Cestovné 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky.  Žadatel nedostatečně popsal výši tuzemských cestovních 
náhrad a zejména nespecifikoval nastavení počtu jednotek. Komise považuje tuto kalkulaci cestovních náhrad za 



 

17 
 

nehospodárnou a to zejména vůči velikosti realizačního týmu a potřebám projektu. Komise zavazuje žadatele ke 
snížení počtu jednotek na 400.  
 
1.1.2.2.2.1.1.1 Cestovné na zahraniční odborné akce a konference 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Komise zavazuje žadatele k sjednocení počtu jednotek 
výše uvedené položky s ostatními položkami z kapitoly rozpočtu 1.1.2.2.2.1.1 Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava na počet jednotek 35. 
 
1.1.2.2.2.1.2.2 Ubytování na zahraniční odborné akce a konference  
1.1.2.2.2.1.2.3 Stravné na zahraniční odborné akce a konference 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek. Komise zavazuje žadatele k sjednocení počtu jednotek 
těchto položek s ostatními položkami z kapitoly rozpočtu 1.1.2.2.2.1.2.1 Cestovné na zahraniční odborné akce 
a konference na počet jednotek 16. 
 
1.1.2.3.1.1.18 Výpočetní technika - soubor notebooky 5 ks 
Komise se neztotožňuje s návrhem arbitra krátit výše uvedenou položky v plné výši. Komise konstatuje, že jednotková 
cena zařízení nepřekračuje doporučené ceny dle dokumentu Seznam cen obvyklých.  Komise zavazuje žadatele 
k formální úpravě položky tak, aby jednotka neodpovídala souboru 5 kusů zařízení, ale jednomu zařízení, tedy 
k úpravě jednotkové ceny na 19 043,90 Kč a počtu jednotek na 10 kusů notebooků. 
 
1.1.2.5.3.2.4.1 Pronájem kanceláře pro výzkumné pracoviště v rámci KA4 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. V příloze Detailní rozpočet není uveden 
popis položky a není tak prokázána její potřebnost ve vztahu k odbornému řešení projektu. 
 
1.1.2.6.1.1.1.5 Nákup analýz a rozborů,  
1.1.2.6.1.2.3.1 Externí služby pro KA4,  
1.1.2.6.1.2.4.4 Externí služby pro KA4,  
1.1.2.6.1.2.5.1 Externí služby pro KA4 - zkušební testy materiálu  
1.1.2.6.1.2.6.1 Externí služby pro KA4 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek v plném rozsahu. Položky nemají žádné odůvodnění 
rozsahu poskytovaných služeb, potřebnosti a nezbytnosti pro řešení výzkumného záměru projektu, žadatel uvádí jen 
velmi obecné formulace ve smyslu, že žadatel nebo partner není uvedenou činnost schopen zrealizovat. Toto 
zdůvodnění je jako podklad pro posouzení účelnosti a hospodárnosti požadovaných prostředků na pořízení těchto 
položek zcela nedostačující.  
 
1.1.2.6.1.2.4.1 Pronájem automobilu pro účely cest v rámci KA4,  
1.1.2.6.1.2.4.2 Nákup PHM a  
1.1.2.6.1.2.4.3 údržba automobilu 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část, kapitola 8.4.2 Oprávněnost aktivit projektu jsou pro subjekty podpořené dle GBER způsobilé pouze 
výdaje v rámci aktivity d) Spolupráce v rámci realizace společných výzkumných aktivit/záměrů, a to pouze v oblasti 
základního a průmyslového výzkumu. Dle přílohy Detailní rozpočet se jedná o výdaje související s cestovními náhrady 
partnera. 
 
Komise nezavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.1.1.1.1.2.13 Finanční manažer 
Komise se neztotožňuje s návrhem arbitra krátit výše uvedenou položku v plném rozsahu. Vzhledem finančním tokům 
mezi žadatelem a partnerem projektu je pozice finančního manažera na straně partnera potřebná k zajištění 
fungování projektu. 
 



 

18 
 

1.1.2.3.1.2.6 Materiál pro KA4 - ostatní materiál potřebný k experimentům 
Komise se neztotožňuje s návrhem žadatelem ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Komise konstatuje 
i s ohledem na porovnání ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou, že potřebnost materiálu pro 
naplnění cílů projektu je zjevná a žadatelem dostatečné zdůvodněná.  
 
Komise zavazuje žadatele k doložení nabídek pořizovaných přístrojů. 
 
Komise upozorňuje na nízkou efektivitu nastavení úvazků ve výši 0,05, 0,01 apod. 
 
V případě aktivit b) Vytvoření, realizace, či prohloubení spolupráce v rámci partnerství výzkumných organizací 
s aplikační sférou, e) Aktivity vedoucí k navázání a prohloubení spolupráce se zahraničními výzkumnými subjekty a 
subjekty z aplikační sféry, f) Aktivity vedoucí k navázání a prohloubení mezioborových partnerství, l) Zapojení 
zástupců aplikační sféry do výuky, včetně odborného vedení studentských prací Komise zavazuje žadatele jasně uvést 
cílovou hodnotu uvedených výstupů (tedy bez údajů jako „cca“ nebo „přibližně“), přičemž hodnoty daných výstupů 
nesmí být nižší. Dále Komise zavazuje žadatele k doplnění informací, jak byla cílová hodnota nastavena, resp. jaké 
dílčí výstupy jsou její součástí. 
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00/CO25) je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. V důsledku 
nesouladu údajů ve Studii proveditelnosti (tabulky výzkumných týmů) a žádosti o podporu Komise zavazuje žadatele 
k uvedení jasného způsobu stanovení cílové hodnoty indikátoru dle výše uvedené definice, popř. uvedení údajů 
v jednotlivých částech dokumentace do souladu. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika, výzkumná zpráva).  

 
  



 

19 
 

 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové 
chirurgii 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441 

Výsledný počet bodů 111 

Oborová skupina 5 – Lékařství 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 1 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k financování s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 79 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 78 485 476,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

514 524,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.3.1.1.2 VSB 2 junior researcher 0,00  0,00  0,00  -145 152,00  

1.1.2.1.1.3.1.1.3 VSB 1 externí konzultanti a 
zpracovatelé dílčích úkolů 

0,00  0,00  0,00  -66 000,00  

1.1.2.1.1.3.1.1.4 VSB A konzultanti (veřejné 
zakázky, smlouvy, postupy, apod.) 

0,00  0,00  0,00  -240 000,00  

1.1.2.2.1.2.2.1 Cestovné MEDIN 0,00  0,00  0,00  -48 000,00  

1.1.2.3.2.2.8 Přenosný dataprojektor 0,00  0,00  0,00  -15 372,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.1.1.3.1.1.2 VSB 2 junior researcher 
1.1.2.1.1.3.1.1.3 VSB 1 externí konzultanti a zpracovatelé dílčích úkolů 
1.1.2.1.1.3.1.1.4 VSB A konzultanti (veřejné zakázky, smlouvy, postupy, apod.) 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek v plném rozsahu. Žadatel tyto položky dostatečně 
nepopsal ani ve Studii proveditelnosti a ani v příloze Detailní rozpočet. Žadatel neuvádí konkrétní náplň pozice, nelze 
tudíž jednoznačně posoudit přínos pozice pro úspěšné řešení projektu a položka tedy není efektivní a hospodárná.  
 
1.1.2.2.1.2.2.1 Cestovné MEDIN 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši, neboť dle Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu nejsou cestovní náhrady způsobilými výdaji pro subjekty 
podpořené dle GBER. 



 

20 
 

 
1.1.2.3.2.2.8 Přenosný dataprojektor 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Z žádosti o podporu a jejích příloh není 
jasná potřebnost pořízení dataprojektoru pro řešení a realizaci projektu. 
 

Komise upozorňuje žadatele, že indikátor Počet uspořádaných jednorázových akcí (5 10 17) je uveden v žádosti 
o podporu, ale není navázán na žádnou aktivitu ve Studii proveditelnosti (dále jen SP) ani žádosti o podporu, u aktivity 
i) Aktivity vedoucí k šíření výsledků společné výzkumné činnosti a jejích výsledků je uvedeno, že daná aktivita nebude 
samostatně realizována. Komise zavazuje žadatele k vysvětlení dané situace a navázání indikátoru 5 10 17 na 
některou z realizovaných aktivit (viz tabulka Výsledky a výstupy aktivity). Dále Komise zavazuje žadatele k upřesnění, 
jaké dílčí položky tvoří cílovou hodnotu indikátoru (tj. o které konkrétní akce se bude jednat).   
 
Komise upozorňuje žadatele, že výstupy certifikovaná metodika, výzkumná zpráva a testy s partnery spadají mimo 
povolenou úroveň technologie TRL3, tudíž se jedná o nezpůsobilé výdaje a není možné jejich hrazení z rozpočtu 
projektu. Obecně Komise upozorňuje žadatele na nutnost dodržení pravidel výzvy z hlediska realizace činností 
maximálně do úrovně TRL 3. 

 
  



 

21 
 

 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu 
Cell CooLab Ostrava - Výzkumné a vývojové centrum pro 
buněčnou terapii v hematologii a onkologii 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008440 

Výsledný počet bodů 108 

Oborová skupina 4 – Biologie 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k financování s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 60 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 58 354 712,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 645 288,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1.1.9 finanční účetní - 0,05 úvazku 0,00  0,00  0,00  -81 200,00  

1.1.2.1.1.2.1.1.1 junior výzkumník - 32 
hod/měsíc 

0,00  0,00  0,00  -533 600,00  

1.1.2.1.2.1.1.1 sociální a zdravotní pojištění 4 339 352,00  1,00  4 339 352,00  -209 032,00  

1.1.2.2.1.2.4.1 cestovní náhrady CBTD 0,00  0,00  0,00  -41 456,00  

1.1.2.2.2.2.2.1 zahraniční cestovní náhrady 
PrimeCell 

0,00  0,00  0,00  -720 000,00  

1.1.2.6.1.1.1.3 letenky pro experty 0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.1.1.1.1.1.9 finanční účetní - 0,05 úvazku 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Žadatel tuto položku nepopsal v příloze 
Studie proveditelnosti v popisu administrativního týmu. Nelze tudíž jednoznačně posoudit přínos pozice pro úspěšné 
řešení projektu a položka tedy není efektivní a hospodárná.  
 
1.1.2.1.1.2.1.1.1 junior výzkumník - 32 hod/měsíc 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Výzkumný tým žadatele, potažmo 
projektu je široký a to především v rámci pozic zapojených do projektu prostřednictvím pracovní smlouvy (v kapitole 
rozpočtu 1.1.2.1.1.1 Platy).   



 

22 
 

 
1.1.2.1.2.1.1.1 sociální a zdravotní pojištění 
Na základě krácení položek 1.1.2.1.1.1.1.1.9 finanční účetní - 0,05 úvazku a 1.1.2.1.1.2.1.1.1 junior výzkumník - 32 
hod/měsíc dochází ke krácení výše uvedené položky. 
 
1.1.2.2.1.2.4.1 cestovní náhrady CBTD 
1.1.2.2.2.2.2.1 zahraniční cestovní náhrady PrimeCell 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek v plné výši, neboť dle Pravidel pro žadatele a příjemce 
– specifická část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu nejsou cestovní náhrady způsobilými výdaji pro subjekty 
podpořené dle GBER. 
 
1.1.2.6.1.1.1.3 letenky pro experty 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. Položka není žadatelem popsána 
ve Studii proveditelnosti a nejsou plánovány žádné indikátory týkající se mezinárodní spolupráce, tudíž Komise 
považuje položku za neodůvodněnou.  
 
1.1.2.3.1.1.1 materiál pro Vivárium 
1.1.2.3.1.1.2 spotřební materiál a chemikálie 
Komise zavazuje žadatele k bližší specifikaci výše uvedených položek jejím rozdělením do nově vytvořených 
podrobnějších položek rozpočtu tak, aby bylo zřejmé, jaké konkrétní vybavení bude v rámci dané položky pořizováno, 
a to zejména s ohledem na lepší kontrolovatelnost ze strany ŘO v průběhu realizace projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele s ohledem na délku realizace projektu a velikost odborného týmu navýšit cílovou hodnotu 
indikátoru Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené podpořenými subjekty (2 02 11) na hodnotu 9. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika, výzkumná zpráva). 

 
  



 

23 
 

 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu 
SMART technologie pro zvyšování kvality života ve městech 
a regionech 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008452 

Výsledný počet bodů 121 

Oborová skupina 1 – Společenské vědy 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 2 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k financování s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 87 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 87 000 000,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise se neztotožňuje s výsledkem věcného hodnocení, které považuje za velmi nadhodnocené. 
 
Komise zavazuje žadatele k navýšení cílové hodnoty indikátoru Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) 
vytvořené podpořenými subjekty (2 02 11) na hodnotu 18, a to vzhledem k rozsahu projektu, ve kterém je plánováno 
velké množství aktivit. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě výsledků a výstupů aktivity c) Příprava a vznik strategie dlouhodobé spolupráce 
výzkumných organizací se subjekty z aplikační sféry. Požadovaným výstupem aktivity je dle výzvy vytvoření nebo 
aktualizace interní strategie/směrnic i v případě všech, do partnerství zapojených subjektů. Hodnotu dalších jiných 
výsledků (tj. aktualizovaných dokumentů na straně partnerů z aplikační sféry) je nutné navýšit dle počtu partnerů, tj. 
minimálně na hodnotu 4. 
 
Komise zavazuje žadatele k nápravě nesouladu hodnot indikátorů CO 25 a CO 26 ve Studii proveditelnosti (dále jen 

SP) a žádosti o podporu. Hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00/CO25) je měřena jako počet všech pracovních míst obsazených 
výzkumnými pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací 
projektu, tj. je dána součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech 
excelence, tak v regionálních centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za 
všechny roky realizace projektu. V důsledku nesouladu údajů ve SP (tabulky výzkumných týmů – hodnota 
4) a žádosti o podporu (hodnota 20) Komise zavazuje žadatele k uvedení jasného způsobu stanovení cílové 
hodnoty indikátoru dle výše uvedené definice, popř. uvedení údajů v jednotlivých částech dokumentace do 
souladu. Hodnota indikátoru Počet podniků spolupracujících s výzkumnými institucemi (2 00 00/CO 26) je měřena 
jako počet obchodních korporací/státních podniků, které jsou partnery projektu a spolupracují s výzkumnou institucí 
na záměrech v oblasti VaV. Spolupráce musí trvat alespoň po dobu trvání projektu. Ve SP je uvedena hodnota 4 



 

24 
 

v žádosti o podporu hodnota 5. Komise zavazuje žadatele ke stanovení cílové hodnoty dle výše uvedené definice a 
uvedení údajů v dokumentech do vzájemného souladu. 
 
Komise zavazuje žadatele k uvedení jasného způsobu stanovení cílové hodnoty indikátoru Počet rozšířených či 
modernizovaných výzkumných pracovišť (2 41 01). Ve SP je uvedena hodnota 1 v žádosti o podporu hodnota 2. 
Komise zavazuje žadatele k doplnění, jak byla cílová hodnota nastavena (která pracoviště obsahuje) a následně 
k uvedení údajů mezi SP a žádostí o podporu do souladu. 
 
Komise zavazuje žadatele k doplnění indikátoru Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním 
spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty (2 02 16) do žádosti o podporu – indikátor je uveden ve SP ale 
v žádosti o podporu nikoli. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika, výzkumná zpráva). 

  



 

25 
 

 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Vysoká škola báňská –  Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Využívání tuhých alternativních paliv v 
decentralizovaných energetických zdrojích 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008406 

Výsledný počet bodů 88 

Oborová skupina 8 – Průmysl: Energetika, Průmysl: Strojírenství  

Členové Komise, kteří se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí ------ 

Nepřítomni ------ 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o podporu 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Zařazena do zásobníku náhradních projektů 

Požadovaná výše finanční podpory 71 499 683,12 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 67 910 874,08 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 588 809,04 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1.1.1 Vedoucí projektu 56 000,00  7,20  403 200,00  -291 600,00  

1.1.2.1.1.1.2.6.1 Vedoucí 72 800,00  10,78  784 784,00  -77 616,00  

1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení 4 550 129,50  1,00  4 550 129,50  -72 900,00  

1.1.2.1.2.1.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 1 638 046,62  1,00  1 638 046,62  -26 244,00  

1.1.2.1.2.2.6.1 Pojistné na sociální zabezpečení 507 566,00  1,00  507 566,00  -19 404,00  

1.1.2.1.2.2.6.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 182 723,76  1,00  182 723,76  -6 985,44  

1.1.2.2.1.2.3.1 Cestovné v rámci CFD 0,00  0,00  0,00  -20 000,00  

1.1.2.2.1.2.4.1 Cesty spojené s analýzou 
experimentálních výsledků 

0,00  0,00  0,00  -26 643,60  

1.1.2.2.1.2.4.2 Cesty spojené s konzultacemi s 
žadatelem (VEC) a partnerem 
Vyncke 

0,00  0,00  0,00  -5 040,00  

1.1.2.2.1.2.4.3 Doprava tuzemské konference 0,00  0,00  0,00  -3 200,00  

1.1.2.2.1.2.4.4 Ubytování - tuzemské konference 0,00  0,00  0,00  -6 000,00  

1.1.2.2.1.2.4.5 Stravné - tuzemské konference 0,00  0,00  0,00  -1 140,00  

1.1.2.2.1.2.4.6 Vložné - tuzemské konference 0,00  0,00  0,00  -12 000,00  

1.1.2.2.1.2.6.1 Doprava - tuzemské konference 0,00  0,00  0,00  -3 200,00  

1.1.2.2.1.2.6.2 Ubytování - tuzemské konference 0,00  0,00  0,00  -6 000,00  



 

26 
 

1.1.2.2.1.2.6.3 Stravné - tuzemské konference 0,00  0,00  0,00  -1 140,00  

1.1.2.2.1.2.6.4 Vložné - tuzemské konference 0,00  0,00  0,00  -12 000,00  

1.1.2.2.2.2.3.1 Experimentální měření EU 0,00  0,00  0,00  -450 000,00  

1.1.2.2.2.2.3.2 cestovné Frýdek Místek - Harelbeke 0,00  0,00  0,00  -540 000,00  

1.1.2.2.2.2.3.3 Cestovné Harelbeke - Frýdek Místek 0,00  0,00  0,00  -180 000,00  

1.1.2.2.2.2.3.4 cestovné do Suzhou 0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.2.2.2.2.3.5 Účast na zahraničních konferencích 0,00  0,00  0,00  -540 000,00  

1.1.2.2.2.2.4.1 Polsko cestovné 0,00  0,00  0,00  -10 500,00  

1.1.2.2.2.2.4.2 Polsko stravné 0,00  0,00  0,00  -9 792,00  

1.1.2.2.2.2.4.3 Polsko nocleh 0,00  0,00  0,00  -9 792,00  

1.1.2.2.2.2.4.4 Maďarsko cestovné 0,00  0,00  0,00  -24 000,00  

1.1.2.2.2.2.4.5 Maďarsko stravné 0,00  0,00  0,00  -9 792,00  

1.1.2.2.2.2.4.6 Maďarsko nocleh 0,00  0,00  0,00  -9 792,00  

1.1.2.2.2.2.4.7 Slovensko Poprad - Konference - 
cestovné 

0,00  0,00  0,00  -7 200,00  

1.1.2.2.2.2.4.8 Slovensko Poprad - Konference - 
stravné 

0,00  0,00  0,00  -9 792,00  

1.1.2.2.2.2.4.9 Slovensko Poprad - Konference - 
ubytování 

0,00  0,00  0,00  -13 056,00  

1.1.2.2.2.2.4.10 Slovensko Poprad - Konference - 
vložné 

0,00  0,00  0,00  -32 000,00  

1.1.2.2.2.2.4.11 Slovensko - Bratislava - odborný 
veletrh s konferencí - cestovné 

0,00  0,00  0,00  -10 500,00  

1.1.2.2.2.2.4.12 Slovensko - Bratislava - odborný 
veletrh s konferencí - stravné 

0,00  0,00  0,00  -4 896,00  

1.1.2.2.2.2.4.13 Slovensko - Bratislava - odborný 
veletrh s konferencí - ubytování 

0,00  0,00  0,00  -6 528,00  

1.1.2.2.2.2.4.14 Slovensko - Bratislava - odborný 
veletrh s konferencí - vložné 

0,00  0,00  0,00  -32 000,00  

1.1.2.2.2.2.4.15 Slovensko - Prešov - VŠ konzultace - 
cestovné 

0,00  0,00  0,00  -10 500,00  

1.1.2.2.2.2.4.16 Slovensko - Prešov - VŠ konzultace - 
stravné 

0,00  0,00  0,00  -6 528,00  

1.1.2.2.2.2.4.17 Slovensko - Prešov - VŠ konzultace - 
ubytování 

0,00  0,00  0,00  -6 528,00  

1.1.2.6.1.1.1.5 nezbytné konzultační, odborné a 
specializované služby 

190 000,00  1,00  190 000,00  -190 000,00  

1.1.2.6.1.1.1.8 Náklady na publicitu projektu 72 000,00  1,00  72 000,00  -72 000,00  

1.1.2.6.1.2.3.2 virtuální visualizace 95 000,00  1,00  95 000,00  -95 000,00  

1.1.2.6.1.2.3.3 dálkové ovládání, asistence a 
operace prostřednictvím virtuální 
reality 

95 000,00  1,00  95 000,00  -95 000,00  

1.1.2.6.1.2.3.4 pokročilá kontrola spalování 95 000,00  1,00  95 000,00  -95 000,00  

1.1.2.6.1.2.4.1 Technické poradenství - zapojení a 
měření 

115 500,00  1,00  115 500,00  -115 500,00  

1.1.2.6.1.2.4.2 Technická pomoc při návrhu 
systému měření a regulace 

136 500,00  1,00  136 500,00  -136 500,00  



 

27 
 

1.1.2.6.1.2.4.3 Technická pomoc při návrhu nového 
oběžného kola a profilu oběžných 
lopatek 

113 000,00  1,00  113 000,00  -113 000,00  

1.1.2.6.1.2.4.4 Technická pomoc při zpracování 
studie 

62 500,00  1,00  62 500,00  -62 500,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.1.1.1.1.1.1 Vedoucí projektu 
Komise nad rámec návrhu arbitra, na základě návrhu ŘO, zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 2. Základní pojmy není možné pracovníka administrativního 
týmu zařadit na pozici excelentního pracovníka. Komise tedy zavazuje žadatele ke snížení jednotkové sazby při 100% 
úvazku na 56 000,- Kč.  
 
1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.2.1.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
Na základě krácení položky 1.1.2.1.1.1.1.1.1 Vedoucí projektu dochází ke krácení výše uvedených položek. 
 
1.1.2.1.1.1.2.6.1 Vedoucí 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Doložený životopis pracovníka obsazeného do této 
pozice neobsahuje informace o dosavadních výstupech jeho profesní kariéry, ale pouze formální náležitosti, a proto 
není zdůvodněno jeho zařazení na excelentní pozici. Komise zavazuje ke krácení jednotkové sazby na 72 800,- Kč při 
100% úvazku, co odpovídá maximální sazby stanovené pro klíčového pracovníka.  
 
1.1.2.1.2.2.6.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.6.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
Na základě krácení položky 1.1.2.1.1.1.2.6.1 Vedoucí dochází ke krácení výše uvedených položek. 
 
1.1.2.2.1.2.3.1 Cestovné v rámci CFD 
1.1.2.2.1.2.4.1 Cesty spojené s analýzou experimentálních výsledků 
1.1.2.2.1.2.4.2 Cesty spojené s konzultacemi s žadatelem (VEC) a partnerem Vyncke 
1.1.2.2.1.2.4.3 Doprava tuzemské konference 
1.1.2.2.1.2.4.4 Ubytování - tuzemské konference 
1.1.2.2.1.2.4.5 Stravné - tuzemské konference 
1.1.2.2.1.2.4.6 Vložné - tuzemské konference 
1.1.2.2.1.2.6.1 Doprava - tuzemské konference 
1.1.2.2.1.2.6.2 Ubytování - tuzemské konference 
1.1.2.2.1.2.6.3 Stravné - tuzemské konference 
1.1.2.2.1.2.6.4 Vložné - tuzemské konference 
1.1.2.2.2.2.3.1 Experimentální měření EU 
1.1.2.2.2.2.3.2 cestovné Frýdek Místek - Harelbeke 
1.1.2.2.2.2.3.3 Cestovné Harelbeke - Frýdek Místek 
1.1.2.2.2.2.3.4 cestovné do Suzhou 
1.1.2.2.2.2.3.5 Účast na zahraničních konferencích 
1.1.2.2.2.2.4.1 Polsko cestovné 
1.1.2.2.2.2.4.2 Polsko stravné 
1.1.2.2.2.2.4.3 Polsko nocleh 
1.1.2.2.2.2.4.4 Maďarsko cestovné 
1.1.2.2.2.2.4.5 Maďarsko stravné 



 

28 
 

1.1.2.2.2.2.4.6 Maďarsko nocleh 
1.1.2.2.2.2.4.7 Slovensko Poprad - Konference - cestovné 
1.1.2.2.2.2.4.8 Slovensko Poprad - Konference - stravné 
1.1.2.2.2.2.4.9 Slovensko Poprad - Konference - ubytování 
1.1.2.2.2.2.4.10 Slovensko Poprad - Konference - vložné 
1.1.2.2.2.2.4.11 Slovensko - Bratislava - odborný veletrh s konferencí - cestovné 
1.1.2.2.2.2.4.12 Slovensko - Bratislava - odborný veletrh s konferencí - stravné 
1.1.2.2.2.2.4.13 Slovensko - Bratislava - odborný veletrh s konferencí - ubytování 
1.1.2.2.2.2.4.14 Slovensko - Bratislava - odborný veletrh s konferencí - vložné 
1.1.2.2.2.2.4.15 Slovensko - Prešov - VŠ konzultace - cestovné 
1.1.2.2.2.2.4.16 Slovensko - Prešov - VŠ konzultace - stravné 
1.1.2.2.2.2.4.17 Slovensko - Prešov - VŠ konzultace - ubytování 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek v plné výši, neboť dle Pravidel pro žadatele a příjemce 
– specifická část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu nejsou cestovní náhrady způsobilými výdaji pro subjekty 
podpořené dle GBER. 
 
1.1.2.6.1.1.1.5 nezbytné konzultační, odborné a specializované služby 
1.1.2.6.1.1.1.8 Náklady na publicitu projektu 
1.1.2.6.1.2.3.2 virtuální vizualizace 
1.1.2.6.1.2.3.3 dálkové ovládání, asistence a operace prostřednictvím virtuální reality 
1.1.2.6.1.2.3.4 pokročilá kontrola spalování 
1.1.2.6.1.2.4.1 Technické poradenství - zapojení a měření 
1.1.2.6.1.2.4.2 Technická pomoc při návrhu systému měření a regulace, 
1.1.2.6.1.2.4.3 Technická pomoc při návrhu nového oběžného kola a profilu oběžných lopatek 
1.1.2.6.1.2.4.4 Technická pomoc při zpracování studie 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek o 50 %, navržené položky jsou nedostatečně 
prokazatelné, vysvětlené a v žadatelem požadované výši neefektivní. 
 
Komise nepožaduje následující úpravy rozpočtu: 
 
1.1.1.2.1.1 Zkušební stend na výrobu elektrické energie 
Komise se neztotožňuje s návrhem arbitra zavázat žadatele ke krácení výše uvedené položky. Požadovaná částka 
odpovídá doložené cenové nabídce.  
 
1.1.2.1.1.1.1.1.1 Vedoucí projektu 
1.1.2.1.1.1.1.1.2 Výzkumník 
1.1.2.1.1.1.1.1.3 Výzkumník 
1.1.2.1.1.1.1.1.5 Projektový manažer / výzkumní 
1.1.2.1.1.1.1.1.6 Ekonom 
1.1.2.1.1.1.2.3.1 Vedoucí 
1.1.2.1.1.1.2.3.2 Vedoucí 
1.1.2.1.1.1.2.3.4 Vedoucí 
1.1.2.1.1.1.2.3.5 Výzkumník 
1.1.2.1.1.1.2.4.3 Výzkumník 
1.1.2.1.1.1.2.5.7 Vedoucí 
1.1.2.1.1.2.2.3.1 Výzkumník 
Komise se neztotožňuje s návrhem arbitra zavázat žadatele ke snížení sazeb u výše uvedených položek. Krácení pozic 
na stejnou výši by nezohledňovalo pozici jednotlivých pracovníků v týmu. 
 
1.1.2.1.1.1.1.2.5 Finanční manažer 



 

29 
 

Komise se neztotožňuje s návrhem arbitra zavázat žadatele ke krácení výše uvedené položky v plném rozsahu. 
Vzhledem k finančním tokům mezi žadatelem a partnerem projektu je pozice finančního manažera na straně 
partnera potřebná k zajištění fungování projektu, rovněž výše úvazku této pozice je odpovídající rozsahu činností. 
 
1.1.2.3.1.1.5 počítače, notebooky 
1.1.2.3.1.1.6 komunikační a síťová zařízení, měřící a záznamový HW  
1.1.2.3.2.3.5 tablet 
1.1.2.3.2.3.9 digitální fotoaparát 
1.1.2.3.2.5.3 LED televize 
1.1.2.6.1.1.1.1 společný meeting partnerů 
Komise se neztotožňuje s návrhem arbitra zavázat žadatele ke krácení výše uvedených položek v plném rozsahu. 
Komise shledala návaznost na klíčové aktivity, položky tedy považuje za účelné pro naplnění cílů projektu a 
stanovené jednotkové sazby za přiměřené. 
 
Komise zavazuje žadatele s ohledem na délku realizace projektu a velikost odborného týmu a rozsahu řešených 
výzkumných záměrů navýšit cílovou hodnotu indikátoru Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené 
podpořenými subjekty (2 02 11) na 12. 
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00/CO25) je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. V důsledku 
nesouladu údajů ve Studii proveditelnosti (tabulky výzkumných týmů) a žádosti o podporu Komise zavazuje žadatele 
k uvedení jasného způsobu stanovení cílové hodnoty indikátoru dle výše uvedené definice, popř. uvedení údajů 
v jednotlivých částech dokumentace do souladu. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika, výzkumná zpráva). 
 

  



 

30 
 

 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Safeness4Cities - Sofisticated Energy Smart System for 
Cities 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008433 

Výsledný počet bodů 80 

Oborová skupina 8 – Průmysl: Energetika, Průmysl: Strojírenství  

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena  

Požadovaná výše finanční podpory 96 700 000,00 Kč 

Komentář Komise 
 
S ohledem na výši finanční alokace vyčleněné pro ITI Ostravská aglomerace a kvalitu žádosti Komise nedoporučila 
žádost k financování.  
 



 

31 
 

IV. Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Ostravská aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008452 Ostravská univerzita 
SMART technologie pro zvyšování 

kvality života ve městech a regionech 
1 87 000 000,00 87 000 000,00 87 000 000,00 87 000 000,00 121 

2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008425 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 

Ostrava 

Platforma pro výzkum orientovaný na 
Průmysl 4.0 a robotiku v ostravské 

aglomeraci 
2 79 963 695,16 166 963 695,16 73 092 054,09 160 092 054,09 109,5 

3. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008419 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 

Ostrava 

Podpora mezisektorové spolupráce v 
oblasti snižování polutantů v životním 

prostředí a využití odpadů 
3 81 125 000,32 248 088 695,48 80 535 000,32 240 627 054,41 124 

4. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008440 Ostravská univerzita 
Cell CooLab Ostrava - Výzkumné a 

vývojové centrum pro buněčnou terapii 
v hematologii a onkologii 

4 60 000 000,00 308 088 695,48 58 354 712,00 298 981 766,41 108 

5. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 

Ostrava 

Inovativní léčebné metody pohybového 
aparátu v úrazové chirurgii 

5 79 000 000,00 387 088 695,48 78 485 476,00 377 467 242,41 111 

6. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008407 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 

Ostrava 

Inovativní a aditivní technologie výroby 
- nová technologická řešení 3D tisku 

kovů a kompozitních materiálů 
8 84 908 590,00 471 997 285,48 81 818 589,80 459 285 832,21 122,5 

7. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008426 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 

Ostrava 

Výzkum způsobů nakládání s odpady, 
materiály a vedlejšími produkty hutních 

a souvisejících provozů 
9 83 400 000,00 555 397 285,48 78 023 647,00 537 309 479,21 106 

8. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008414 Ostravská univerzita 
Centrum pro výzkum a vývoj metod 
umělé intelligence v automobilovém 

průmyslu regionu 
2 48 000 000,00 603 397 285,48 47 850 000,00 585 159 479,21 109 

9. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008399 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 

Ostrava 

Rozvoj mezisektorové spolupráce 
RMTVC s aplikační sférou v oblasti 
výzkumu progresivních a inovací 
klasických kovových materiálů a 

technologií s využitím metod 
modelování 

9 95 000 000,00 698 397 285,48 93 779 617,20 678 939 096,41 99,5 



 

32 
 

V. Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu projektů zařazených do zásobníku náhradních projektů – Ostravská aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
(v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008406 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 

Ostrava 

Využívání tuhých alternativních paliv 
v decentralizovaných energetických 

zdrojích 
8 71 499 683,12 71 499 683,12 67 910 874,08 67 910 874,08 88 

  



 

33 
 

VI. Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu nedoporučených k podpoře z OP VVV – Ostravská aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) V

ýs
le

d
n

ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008433 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
Safeness4Cities - Sofisticated Energy Smart System 
for Cities 

96 700 000,00 96 700 000,00 80 

 



 

34 
 

VII. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatele. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.   

Komise projednala žádosti o podporu zařazené do oborových skupin: Společenské vědy (skupina 1), 
Matematika, Informatika, Průmysl: Elektrotechnika a robotika (skupina 2), Chemie, Věda o zemi, atmosféře, 
životní prostředí, Fyzika (skupina 3), Biologie (skupina 4), Lékařství (skupina 5), Průmysl: Energetika, 
Strojírenství (skupina 8), Průmysl: Materiály (skupina 9), které byly předloženy do výzvy v rámci ITI Ostravské 
aglomerace.  

Na základě výsledku hodnocení ve fázi věcného hodnocení a pravidel pro výběr projektů stanovených výzvou 
Komise navrhuje zařadit do Seznamu doporučených žádostí k podpoře z OP VVV všechny žádosti, na které 
vystačí finanční alokace určená pro ITI Ostravské aglomerace, tj. žádosti, které v dané oborové skupině obdržely 
nejvyšší počet bodů a dále žádosti, které ve výsledném bodovém hodnocení bez ohledu na oborovou příslušnost 
obdržely 99,5 bodu a výše.  

Pro žádost zařazenou do oborové skupiny 8, která obdržela ve výsledném bodovém hodnocení 88 bodů a na 
kterou nevystačí finanční alokace určená pro ITI Ostravské aglomerace, navrhuje Komise s ohledem na její 
kvalitu vytvoření zásobníku náhradních projektů a její zařazení do Seznamu žádostí o podporu zařazených do 
zásobníku náhradních projektů.  

Žádost, která obdržela ve výsledném bodovém hodnocení 80 bodů a na kterou nevystačí finanční alokace 
určená pro ITI Ostravské aglomerace, navrhuje Komise s ohledem na její kvalitu zařadit do Seznamu 
nedoporučených žádostí k podpoře z OP VVV.  

Zápis z jednání Výběrové komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Přílohy zápisu: 

Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu doporučených žádostí k podpoře z OP VVV  
Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu projektů zařazených do zásobníku náhradních 
projektů  

Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu nedoporučených žádostí k podpoře z OP VVV  

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 
 
V Praze dne 14. 6. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Tomáš Jeřábek 
 
 
 
 
 
Podpis zástupce ŘO 


		2018-06-28T14:38:16+0200
	Ing. Lenka Menclová




